
 

201500943                                                                                                                                                            Page 1 of 6 
 

 

Le français à suivre 
 
RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À : 
Public Safety and Emergency Preparedness 
Canada 
Contracting and Procurement Section 
340 Laurier Avenue West, 
1st Floor Mailroom – MARKED URGENT 
Ottawa, Ontario 
K1A 0P8 
Attention: Krystal Rockburn 
 
 
 
Request For Proposal 
Demande de proposition 
 
Offer to:  Public Safety and Emergency Preparedness Canada 
 
We hereby offer to provide to Canada, as represented by the Minister of 
Public Safety and Emergency Preparedness Canada, in accordance with the 
terms and conditions set out herein or attached hereto, the goods, services, 
and construction detailed herein and on any attached sheets. 
 
Offre au: Minitère des Sécurité publique et Protection civile Canada 
 
Nous offrons par la présente de fournir au Canada, représenté par le 
ministre de la Sécurité publique et Protection civile Canada, aux conditions 
énoncées ou incluses par référence  
dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services 
 et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée. 
 
 Comments – Commentaires: 
 
BIDDERS MUST WAIT TO HAVE THEIR 
PROPOSALS TIME STAMPED IF THEY ARE 
HAND DELIVERING TO THE MAILROOM 
 
LES SOUMISSIONNAIRES QUI REMETTENT EN 
MAINS PROPRES LEURS PROPOSITIONS AUX 
RESPONSABLES DE LA SALLE DU COURRIER 
DOIVENT S’ASSURER QU’ELLE EST 
HORODATÉE. 
 
Entrance is on Gloucester at shipping 
door, behind the building 
 
Instructions:  See Herein 
Instructions: Voir aux présentes 
 
Vender/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du 
Fournisseur/de l’entrepreneur 
 
Issuing Office – Bureau de distribution 
Public Safety and Emergency Preparedness 
Canada 
Contracting and Procurement Section 
269 Laurier Avenue West 
13th Floor, Office 13B-37 
Ottawa, Ontario 
K1A 0P8 
 
 
 
 

Title – Sujet  
AMENDMENT #1 
Grant and Contribution Audits – Task Authorization Contract  
Solicitation No. – No de l’invitation 
201500943 

Date 
2014-10-08 

Solicitation Closes – L’invitation prend 
fin 
At – à  14 :00 
On – le 2014-10-17 

Time Zone 
Fuseau horaire 
 
EDST 

Delivery Required – Livraison exigée 
See Herein 
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: 
Krystal Rockburn 
Telephone No. – No de téléphone 
(613) 949-9921 

FAX No. – No de FAX 
(613) 954-1871 

Destination – of Goods, Services and Construction: 
Destination – des biens, services et construction: 
Public Safety & Emergency Preparedness Canada 
269 Laurier Avenue West,  
Ottawa, Ontario 
K1A 0P8 
Security – Sécurité 
This request for Proposal includes security provisions. 
 

Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Telephone No. – No de téléphone    
Facsimile No. – No de télécopieur   
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print)   
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ 
de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
 
Signature     Date 



 

201500943                                                                                                                                                            Page 2 of 6 
 

 

AMENDMENT #1 
 

 
 
 
1. Auditor Criteria 
 
i) Articles 10.1(iv) and (v) of Part 4, Statement of work are deleted in their entirety and replaced 
by: 
 

iv) Auditor 
 
a)  professional designation in any one of the following: CA, or CMA, or CGA, or 

CIA,OR 
a degree/diploma/certificate from a recognized university or college with a 
specialization in finance, accounting or business OR  

 
AND 

 
b)  must have a minimum of one (1) years in recipient/contribution agreement 

audits within the past five(5) years 
 
v) Junior Auditor 
 

a) Must be in the process of obtaining a degree/diploma/certificate from a 
recognized university or college, which is relevant to the Recipient / Contribution 
Agreement Audits 
 
OR   
 
b) in the process of completing an apprentice program that is relevant to 
Recipient/Contribution Agreement Audits 

 
ii), Part 5, Table A, Auditor Category and Junior Auditor Category are deleted in its entirety and 
replaced by:  
 

Resource Category and Description Minimum Mandatory Requirements for 
Resource Category 

Auditor Participates in the planning, 
conduct and reporting 
phases of projects. 
Organizes and conducts 
project tasks according to 
approved programs or 
plans. Drafts portions of, or 
content leading to, drafts 
and final reports, including 
audit observations, 
conclusions and 
recommendations. 
Presents oral briefings and 
debriefings to auditees on 
assigned segments of 
projects.  
 

• professional designation in any 
one of the following: CA, or CMA, or 
CGA, or CIA, OR 

• a degree/diploma/certificate from 
a recognized university or college 
with a specialization in finance, 
accounting, or business. OR  
 

 
AND 
 
• must have a minimum of one (1) 

years in recipient/contribution 
agreement audits within the past 
five(5) years 

 



 

201500943                                                                                                                                                            Page 3 of 6 
 

 

Resource Category and Description Minimum Mandatory Requirements for 
Resource Category 

Junior 
Auditor Conducts assigned tasks. 

Normally supports 
resources provided by the 
Contractor where there is a 
justified requirement for 
audit tests or other support 
activities not requiring the 
level of qualification or 
expertise associated with 
the other resource 
categories. 
 

Must be in the process of obtaining a 
degree/diploma/certificate from a 
recognized university or college, which is 
relevant to the Recipient / Contribution 
Agreement Audits 

 
OR   

 
in the process of completing an apprentice 
program that is relevant to 
Recipient/Contribution Agreement Audits 
 

 
 
 
2. All other terms and conditions shall remain the same. 
 
 
 

 
. 



 

201500943 
                                                                                                                                                                                                Page 4 of 6 

 

 
 
RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À : 
 
Sécurité publique et Protection civile Canada 
Section des contrats et de l’approvisionnement 
340, avenue Laurier Ouest, 
Salle du courrier, 1er étage - MENTION 
URGENT 
Ottawa (Ontario) 
K1A 0P8 
À l’attention de : Krystal Rockburn 
 
Request For Proposal 
Demande de proposition 
 
Offer to:  Public Safety Canada 
 
We hereby offer to provide to Canada, as represented by the Minister of 
Public Safety and Emergency Preparedness Canada, in accordance with 
the terms and conditions set out herein or attached hereto, the goods, 
services, and construction detailed herein and on any attached sheets. 
 
Offre au: Ministère des Sécurité publique  
 
Nous offrons par la présente de fournier au Canada, repésenté par le 
ministre des Sécurité publique et Protection civile Canada, aux conditions 
énoncéés ou incluses par référence  
dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services 
 et construction énuméres ici et sur toute feuille ci-annexéé. 
 
 
 
 
 Comments – Commentaires: 
 
LES SOUMISSIONNAIRES QUI LIVRENT LEURS 
PROPOSITIONS EN MAINS PROPRES À LA 
SALLE DU COURRIER DOIVENT ATTENDRE 
QUE LEURS PROPOSITIONS SOIENT 
HORODATÉES. 
 
Instructions:  See Herein 
Instructions: Voir aux présentes 
 
 
 
Vender/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du 
Fournisseur/de l’entrepreneur 
 
Issuing Office – Bureau de 
distribution 
Sécurité publique et Protection civile Canada 
Section des contrats et de l’approvisionnement 
269, avenue Laurier Ouest, 
13e étage, Bureau WS13B37 
Ottawa (Ontario) 
K1A 0P8 
 
 
 
 
 
 
 
 

Title – Sujet  
MODIFICATION N 1 
Vérification des subventions et des contributions – Contrat 
d’autorisation de tâches  
Solicitation No. – No de l’invitation 
201500943 

Date 
2014-10-08 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 
At – à  14 :00 
On – le 2014-10-17 

Time Zone 
Fuseau horaire 
 
EDST 

Delivery Required – Livraison exigée 
See Herein 
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: 
Krystal Rockburn 
Telephone No. – No de téléphone 
(613) 949-9921 

FAX No. – No de FAX 
(613) 954-1871 

Destination – of Goods, Services and Construction: 
Destination – des biens, services et construction: 
Sécurité publique et Protection civile Canada 
269, avenue Laurier Ouest,  
Ottawa (Ontario) 
K1A 0P8 
Security – Sécurité 
 

La présente demande de proposition comprend des exigences en matière 
de sécurité. 
 

Vendor/Firm Name and Address 
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l’entrepreneur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Telephone No. – No de téléphone    
Facsimile No. – No de télécopieur   
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print)   
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ 
de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères d’imprimerie) 
 
 
 
 
Signature     Date 



 

201500943 
                                                                                                                                                                                                Page 5 of 6 

 

 
MODIFICATION No 1 

 
 

 
1. Auditor Criteria 
 
i) Article 10.1(iv) et (v) de Parte 4, Énoncé des travaux sont entièrement supprimé et sont remplacé par 
le texte suivant: 
 

iv) Vérificateur 
 

a - Titre professionnel, notamment : CA ou CMA ou CGA ou CIA OU 
- un Diplôme ou certificat d’une université ou d’un collège reconnu, avec 

spécialisation en finances, en comptabilité ou en administration des affaires 
OU 

 
ET 
 

b) Minimum d’une (1) année d’expérience de la vérification de bénéficiaires ou 
d’accords de contribution acquise au cours des cinq (5) dernières années. 

 
v) Aide-vérificateur 

 
a) Doit avoir entrepris des études menant à l’obtention d’un diplôme ou certificat 

d’une université ou d’un collège reconnu en relation directe avec les vérifications 
du bénéficiaire/des ententes de contribution ou doit suivre un programme 
d’apprenti en relation directe avec les vérifications du bénéficiaire/des ententes 
de contribution. 

 
ii), Parte 5, Tableau A, les Catégories des ressources, Vérificateur et Aide-vérificateur (seulement)  sont 
entièrement supprimé et sont remplacé par le texte suivant: 
:  
 

Catégories de ressources et description Exigences obligatoires minimales 
pour la catégorie de ressource 

Vérificateur Il participe aux phases de 
planification, de mise en 
œuvre et de production 
de rapports des projets. Il 
organise et exécute les 
tâches liées au projet 
conformément aux 
programmes ou aux 
plans approuvés. Il 
ébauche certaines 
parties des rapports 
préliminaires et finaux, ou 
le contenu sur lequel 
s’appuient ces rapports, y 
compris les observations, 
les conclusions et les 
recommandations 
relatives à la vérification. 
Il donne des exposés et 
des comptes rendus aux 
entités vérifiées sur les 

• Titre professionnel, 
notamment : CA ou CMA ou 
CGA ou CIA OU 

• Diplôme ou certificat d’une 
université ou d’un collège 
reconnu, avec spécialisation en 
finances, en comptabilité ou en 
administration des affaires.  

 
ET 
 

Minimum d’une (1) année 
d’expérience de la vérification de 
bénéficiaires ou d’accords de 
contribution acquise au cours des 
cinq (5) dernières années. 



 

201500943 
                                                                                                                                                                                                Page 6 of 6 

 

Catégories de ressources et description Exigences obligatoires minimales 
pour la catégorie de ressource 

segments désignés des 
projets.  
 

Aide-vérificateur Il effectue les tâches 
attribuées. En règle 
générale, il appuie les 
ressources fournies par 
l’entrepreneur lorsqu’il 
existe un besoin justifié 
de sondages de 
vérification ou autres 
activités de soutien qui 
n’exigent pas le niveau 
de compétence ou 
d’expertise associé avec 
d’autres catégories de 
ressources. 
 

Doit avoir entrepris des études 
menant à l’obtention d’un diplôme 
ou certificat d’une université ou d’un 
collège reconnu en relation directe 
avec les vérifications du 
bénéficiaire/des ententes de 
contribution ou doit suivre un 
programme d’apprenti en relation 
directe avec les vérifications du 
bénéficiaire/des ententes de 
contribution. 

 
\2. Toutes autres modalités demeurent inchangées en tout autre point. 
 
 
 


